
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 156 DEL 05-08-2014

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO ED UTILIZZO DEL LOGO ALL'
INIZIATIVA "LIONS IN PIAZZA PER LA PREVENZIONE SANITARIA" CHE
AVRA' LUOGO PRESSO PIAZZA DELLA CHIESA A SESTO FIORENTINO.

L’anno duemilaquattordici il giorno cinque del mese di agosto alle ore 14:30, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore A
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO COMUNALE,  GENNAI STEFANO.

PRESIEDE il Sindaco BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art.1, comma 5,che testualmente recita “Il Comune di Sesto Fiorentino
promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della
civile convivenza. Esse contribuiscono, attraverso il loro impegno, al miglioramento della
qualità della
vita e all’estensione della protezione sociale nei confronti della cittadinanza.
E’compito delle Istituzioni trovare le forme migliori di integrazione e collaborazione con
questo insieme di soggetti senza venir meno ai ruoli e ai compiti normativamente loro
assegnati.”;

DATO ATTO che le associazioni del territorio sestese rappresentano sempre di più spesso
uno strumento per perseguire obiettivi propri dell’Amministrazione Comunale nell’ambito
della prevenzione di alcune patologie a forte impatto socio sanitario;

VISTA a tale proposito la richiesta di patrocinio ed autorizzazione all’utilizzo dello stemma
comunale presentata in qualità di legale rappresentante dal Presidente del Lions Club Sesto
Fiorentino in data 15 luglio 2014 prot.33443/14 allegata A) al presente atto a costituirne parte
integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che l’evento in oggetto della richiesta “Lions in Piazza per la prevenzione
sanitaria” avrà luogo nella giornata di Domenica 21.09.2014 presso Piazza della Chiesa dalle
ore 8.00 alle ore 18.00, la manifestazione consiste nell’allestire n.4 Ospedali da Campo, nei
quali saranno effettuate indagini cliniche e strumentali gratuite rivolte a tutta la popolazione
di Sesto Fiorentino, ma in particolare  rivolte alle famiglie in difficoltà economiche del nostro
territorio, con lo scopo di  prevenire alcune patologie a forte impatto socio sanitario;

RICORDATO che il Lions Club Sesto Fiorentino ha già effettuato lo scorso anno nella
giornata del 20.09.2013 lo stesso tipo di evento, riportando un significativo successo, visto
che in un solo giorno furono effettuate ben n.700 visite in favore della popolazione residente
nel nostro territorio;

RITENUTO di concedere al Lions Club Sesto Fiorentino il patrocinio e l’utilizzo del logo
del Comune di Sesto Fiorentino per l’evento “Lions in Piazza per la prevenzione sanitaria”;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art.49, comma 1°, del DLgs 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa , di concedere il patrocinio e l’utilizzo del logo del
Comune di Sesto Fiorentino al Lions Club Sesto Fiorentino per la manifestazione “Lions in
Piazza per la prevenzione sanitaria” che si svolgerà Domenica 21 Settembre 2014 dalle ore
8.00 alle ore 18.00 presso Piazza della Chiesa e che ha come obiettivo la prevenzione di

DELIBERA DI GIUNTA N. 156 DEL 05-08-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



alcune patologie a forte impatto socio sanitario dando la possibilità a tutta la cittadinanza, ma
in particolare a tutti coloro che si trovano in una situazione di disagio economico, di
sottoporsi ad indagini cliniche e strumentali gratuite;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4°, del DLgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 156 DEL 05-08-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO ED UTILIZZO DEL LOGO ALL'
INIZIATIVA "LIONS IN PIAZZA PER LA PREVENZIONE SANITARIA" CHE
AVRA' LUOGO PRESSO PIAZZA DELLA CHIESA A SESTO FIORENTINO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del Settore SOCIETA' DELLA SALUTE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-07-2014

Per    IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SOCIETA' DELLA SALUTE
f.to LANDI PATRIZIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in oggetto
non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 01-08-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 156 DEL 05-08-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
f.to BIAGIOTTI SARA     f.to GENNAI STEFANO

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 156 DEL 05-08-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


